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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

líkezett : 2012 OKT 15,

Írásbeli választ igényl ő kérdés

dr. Kövér László,
az Országgy ű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése alapján, valamint az egyes
házszabályi rendelkezésekrő l szóló 46/1994 . (IX. 30 .) OGY határozat 91 . §-a alapján
kérdést kívánok benyújtani Matolcsy György Nemzetgazdasági Miniszter Urhoz :

„Kívánják-e a tanulószerződés határid őt módosítani? ”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt időszakban többen megkerestek, hogy gondot jelent a tanulószerz ődések
határid ő re történő megkötése .
A 2011 . évi CLXXXVII . törvény a szakképzésr ő l a 2012 . szeptember 1-tő l hatályos
változata a tanulószerződés megkötése vonatkozásában nem egészen pontos
megfogalmazása miatt felszínre hozott olyan problémákat, amely a szakképző
iskolákat nehéz helyzetbe hozta és hozza a továbbiakban minden tanévben .
A szakképzési törvény 47§(2) azt mondja ki, hogy " a tanulószerz ődést lehető leg
minden év augusztus 15-ig kell megkötni" .
A törvény csak akkor tölti be a törvényalkotó akaratát, ha a szerz ődést kötő felek a
jelzett határidő ig valóban megkötik a szerződést és a szerződéskötésrő l az iskolát i s
értesítik . Ellenkező estben veszélybe kerül az iskolai tanm űhelyi képzés szervezése .
Amennyiben a törvényi passzus megengedő jellege a külső képzőhelyek számára
lehetőséget kínál a megkezdett tanév bármely id őpontjában tanulószerződést kötni ,
akkor az iskolák kerülnek, kerülhetnek lehetetlen helyzetbe oly módon, hogy elfog y
az iskolai oktató alól a tanuló . Azonban szintén törvények alapján intézmény i
kötelezettség, hogy az iskolával tanulói jogviszonyt létesít ők számára biztosítani kel l
a tárgyi és személyi feltételeket . Az intézményvezetők mindent meg is tesznek a
tanév zavartalan beindításáért, de ha a megkezdett tanév elején kezdik el a
képzőhelyek a tanulók kiszervezését, akkor nem marad más, mint a pedagógus a z
oktató elküldése, ami bizonytalanná teszi a pedagóguspályát választan i
szándékozókat . Az intézmények a következő tanév szervezését az előző tanévbő l
rendszerben lévő és az adott tanévre jelentkező tanulók ismerete alapján tudja
elvégezni . Amennyiben a képzőhelyek a beiratkozás időpontjáig vagy legkés őbb a



tanévkezdésig nem kötik meg a tanulószerződést az iskolának alapvető feladata és
kötelessége a tanévkezdésre a tárgyi és személyi feltételek biztosítás a

Tisztelt Miniszter Úr !

Mit kívánnak tenni, hogy ne jelentsen feszültséget a tanulószerz ődéseknél az
augusztus 15-i határid ő? Elfogadhatónak tartják-e, hogy augusztus 30-ra módosuljo n
a végső határidő?

Budapest, 2012 . október 15.

Tisztelettel : [?)r . Sós Tamás
Országgyű lési képviselő

MSZP Frakció
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